
 WWW.COOP-TUTY.CZ ZDARMA WWW.COOP-TIP.CZ

N O V I N Y  Z Á K A Z N Í K Ů  Ř E T Ě Z C O V Ý C H  P R O D E J E N    

OCHuTNÁVKA Z ObsAHu:
 coop sympatika 2012
                               . . . . .  strana 2

 sleď z jednoty
podbořany
                               . . . . .  strana 4
 na slovíčko
s privátními
značkami coop
                               . . . . .  strana 5

4/2012

loni bylo rozdáno přes 300 cen. letos 
na velikonoce 250. a letošní vánoce? ježí-
šek v coopu bude opravdu velkorysý. Už 
teď má přichystáno více než 450 neodo-
latelných dárků a nemůže se dočkat, až je 
bude mezi soutěžící rozdělovat.

CO PRO ZÍsKÁNÍ
NĚKTERé Z VÝHER
musÍTE uDĚlAT? 

nakoupit v prodejnách coop tuty, 
coop tip nebo coop stavebniny 
alespoň za 299 kč. pomocí sms či přes in-
ternetové stránky www.coopclub.cz poslat 
kód z obdržené hrací karty nebo řádně 
vyplněnou hrací kartu zaslat na adresu 
delex, s. r. o., denisovo nábřeží 4, 
301 00 plzeň. a pak už si jen držet palce, 
aby se na vás štěstí usmálo.

VElKÁ VÁNOčNÍ sOuTĚž
V PRODEJNÁCH COOP TuTY, COOP TIP
A COOP sTAVEbNINY sE VRACÍ

„Milý Ježíšku, 
k Vánocům mi 
prosím přines…“ 
Na obvyklý dopis Ježíškovi 
můžete letos zapomenout. 
Po loňském obrovském 
úspěchu se „coopácká“ 
vánoční soutěž vrací a ten-
tokrát bude ještě štědřejší 
a paleta cen lákavější. 

KDY sE sOuTĚžÍ?
neváhejte, soutěž už vypukla, první 

výhry jsou dokonce rozdány. ale stále jich 
je zde dost a dost. do konce prosince vám 
„coopácký“ ježíšek bude nadělovat každý 
týden 80 úžasných cen. ta největší bomba 
však čeká až na samém závěru soutěže. 
bomby jsou to vlastně čtyři – dva osobní 
automobily a dva skútry. začátkem ledna 
o ně budou hrát všichni účastníci soutěže, 
na které se v předchozích kolech štěstí 
neusmálo. 

VÍCE ZÁbAVY I šANCÍ 
NAbÍZÍ INTERNET

ti z vás, kteří se rozhodnou zaslat 
soutěžní kód přes internetové stránky 
www.coopclub.cz, budou mile překvapeni. 
jako bonus si mohou zahrát oblíbenou 

4. TÝDEN  „coopácký“ ježíšek pro vás 
připravil mj. sady kufrů, strunové se-
kačky, tlakové hrnce, sony eXperia 
a řadu dalších lákavých cen.

5. TÝDEN  jsou pro vás připraveny 
mobilní telefony, domácí pekárny, 
domácí kino, wellness pobyt, aku šrou-
bováky, holicí strojky atd.

6. TÝDEN  nadělovat se tentokrát bu-
dou například myčky nádobí, skleník, 
mp4 přehrávače, pivo na rok zdarma 
(15 kartonů) a mnoho dalších neodo-
latelných výher.

Milí zákazníci, vážíme si věrnosti,  
s jakou chodíte do prodejen COOP nakupo-
vat. Doufáme, že vždy uspokojíme všechna 

Vaše přání a na pultech našich obchodů 
naleznete to, co hledáte.     

Tato vánoční soutěž je malým poděkováním 
za Vaši celoroční věrnost prodejnám COOP 
Tuty, Tip a Stavebniny. Přejeme Vám hodně 

štěstí nejen ve Velké vánoční soutěži, ale 
i v nadcházejícím roce, který bude pro naši 
republiku rokem velkých změn. Věříme, že 

půjde o změny k lepšímu. 

Vánoce bez stresu, plné pohody 
v okruhu Vašich blízkých

Vám přeje Váš COOP.

hru pexeso, která je navíc také soutěžní. 
všichni, kteří splní časový limit 2 minuty, 
se zařazují do hry o dárkové balíčky.

OCHuTNÁVKA Z VÝHER
potřebujete nějaký další argument 

k tomu, abyste rychle běželi nakoupit 
do coopu a zúčastnili se soutěže? nabí-
zíme ještě jeden – nepatrný výběr z toho, 
oč se hraje.
1. TÝDEN  ve hře jsou televizory, 

mobilní telefony, poukázky na benzín, 
snowboard, kávovary a mnohé další.

2. TÝDEN  na nové majitele se těší 
presovač, mixer, netbook, rychlovarné 
konvice, wellnes pobyt atd.

3. TÝDEN  hraje se např. o led tele-
vizor, dvd přehrávače, apple iphon, 
apple ipad, soudky s pivem aj.

24. října se účastníci sjeli do pražské-
ho hotelu aquapalace. a nikdo z nich 
si na novou destinaci nemohl stěžovat. 
konferenční místnost byla kromě velkého 
centrálního plátna vybavena i řadou men-
ších obrazovek rozmístěných po sále, takže 
i v zadních řadách měli přehled o tom, co 
se na plátně promítá. 

KONfERENCE
VE VODNÍm RÁJI

Každoroční podzimní 
konference řetězců COOP 
Tuty, COOP Tip a COOP 
stavebniny zaznamenala 
letos několik změn. Jed-
nak se netradičně konala 
už koncem října, jednak 
opustila své obvyklé záze-
mí v Top Hotelu a přesu-
nula se do vodního ráje.

ano, v řadách, ne u kulatých stolů. 
aquapalace nabízí běžné konferenční 
uspořádání sálu do řad. výhody? větší po-
zornost posluchačů. kulaté stoly totiž čas-
to svádějí k tomu, aby si účastníci tu a tam 
popovídali, co je u nich doma nového.  
a letos by byla rozhodně škoda, kdyby jim 
něco z referátů uniklo. posuďte sami.

NA COOP
JsEm HRDÝ

zástupce prodejen přivítal ing. josef 
Holub, generální ředitel coop centra 
a správy řetězců coop tuty, coop tip 
a coop stavebniny. všem poděkoval 
za náročnou celoroční práci a s humorem 
sobě vlastním slíbil, že příští rok té dřiny 
bude ještě víc. pak už předal slovo i mik-
rofon ing. zdeňku juračkovi, předsedovi 
představenstva coop centrum družstva 
a předsedovi svazu českých a moravských 
spotřebních družstev.

pokračování na straně 3



 COOP NOVINKY  4/2012 sTRANA 2 COOP NOVINKY  4/2012

 WWW.COOP-TUTY.CZ ZDARMA WWW.COOP-TIP.CZ

Focení odstartoval generální ředitel 
coop centra ing. josef Holub, jenž 
soutěžícím poděkoval za účast v soutěži 
i za náročnou práci, kterou každoden-
ně odvádějí. Že je člověkem na pravém 
místě, dokázal, když se jednotlivé dámy 
představovaly. každé se zeptal na nějakou 
maličkost týkající se její jednoty: „pro-
dáváte v horní, nebo dolní prodejně? je 
vedoucím ještě ten a ten? U vás bylo vždy 
vynikající…“ 

sYmPATIKY,
NA sCéNu!
19. říjen, ateliér Dee Dee, Praha
Koncentrace krásy na metr čtvereční prudce vzrostla. Důvod? Na focení 
a natáčení videovizitek se sem sjely finalistky soutěže COOP sympatika 
2012. Dvanáct nádherných, milých a sympatických žen se velice rychle 
aklimatizovalo a den v ateliéru si užívaly. užívaly si péče zkušené vizážistky 
marie Renčové. užívaly si odborných rad vynikající fotografky lucie Chra-
mostové. užívaly si pózování před objektivem fotoaparátu. užívaly si natá-
čení videovizitek pod dohledem ostříleného kameramana Honzy loučíma.

z dam spadly poslední zbytky nervo-
zity a báječný den mohl začít. a to ještě 
netušily, že pan Holub jim ochotně před-
vede, jak se má před objektivem fotoapa-
rátu pózovat.

deset finalistek a dvě dámy, které 
skončily těsně před branami finále, se 
poslušně natáčely vlevo, vpravo, fotily se 
vsedě, ve stoje, převlékaly se do firemních  
„coopáckých“ triček. 

rivalita? Žádná. nebyly to soupeřky, 
ale velké kamarádky. neházely si klacky 
pod nohy, ale ochotně si radily a vyměňo-
valy dojmy z obávaného natáčení videa. 

na přetřes přišel pochopitelně i provoz 
v jednotlivých prodejnách. Hlavně však 
zájmy, záliby, vaření, děti a samozřejmě 
chlapi.

co sympatikám udělalo největší ra-
dost? společná fotografie na titulní stranu 
coop rádce. nevadilo jim, že čekaly 
několik hodin, než na společnou fotku 

dojde. témat k hovoru měly přece víc než 
dost a čas rychle utíkal.

když se odpoledne loučily, litovaly, že 
už je konec. ještě si rychle vyměnit posled-
ní telefonní čísla a dvanáct sympatických 
žen se rozjelo do svých domovů. 

sYmPATIKY sE PŘEDsTAVuJÍ

johnová

pavlína

39 let
jednota, sd

v pardUbicícH

sms kód: sympatika 01
1

coop drUŽstvo
Hb

šidláková

jana

30 let

sms kód: sympatika 09
9

jednota – drUŽstvo
spotřebitelů v kaplici

merhoutová

eva

23 let

sms kód: sympatika 07
7

jednota, sd
v mikUlově

fialová

alena

26 let

sms kód: sympatika 05
5

jednota, sd
v rakovníkU

jelínková

michaela

21 let

sms kód: sympatika 03
3

coop drUŽstvo
Hb

ulicová

lucie

26 let

sms kód: sympatika 02
2

drUŽstvo
jednota kladno

černá

veronika

21 let

sms kód: sympatika 10
10

jednota, sd
V JINDŘICHOVĚ HRADCI

krejzarová

romana

34 let

sms kód: sympatika 08
8

jednota,
od tábor

malá
markéta

33 let

sms kód: sympatika 06
6

jednota, sd
v HořovicícH

petáková

žaneta

35 let

sms kód: sympatika 04
4

a)  POmOCÍ sms. sms kód vámi vy-
brané finalistky (sYmPATIKA mezera  
čÍslO sOuTĚžÍCÍ) odešlete na číslo 
903 33 10. cena sms je 10 kč.
sms službu technicky zajišťuje konzulta brno, a.s., 
info@sms-operator.cz. informace také na www.coopclub.cz 
a www.platmobilem.cz. dostupné pouze v sítích 
telefonica o2, t-mobile, vodafone.

HODNOTNé A ZAJÍmAVé 
CENY ZÍsKÁ TAKé PĚT 

VYlOsOVANÝCH šŤAsTlIVCŮ, 
KTEŘÍ HlAsOVAlI PRO 
VÍTĚZKu čTENÁŘsKO- 

-ZÁKAZNICKé sOuTĚžE 
COOP sYmPATIKA 2012.

Vážení čtenáři a zákazníci, opět se můžete aktivně podílet na volbě 
nejsympatičtější a nejkrásnější zaměstnankyně sítě prodejen COOP.
HlAsOVAT mŮžETE OD 19. 11. DO 31. 12. 2012 TĚmITO ZPŮsObY:

b)  ZDARmA NA sTRÁNKÁCH 
www.COOPClub.CZ. 
zde si kromě hlasování můžete přehrát 
i krátká prezentační videa jednotlivých 
finalistek.

jména vítězek a rozhovory s nimi bu-
dou zveřejněny v coop rádci, v promo 
letácích coop centra v dubnu 2013 
a na www.coopclub.cz.

bližší informace o soutěži získáte 
především na internetových stránkách 
www.COOPClub.CZ, ale také 
na www.COOP-TuTY.CZ  
nebo www.COOP-TIP.CZ.

ony svou část úkolu splnily. teď už je 
to jen a jen na vás, milí zákazníci prode-
jen coop. které z dam dáte svůj hlas? 
rozhodování to bude opravdu těžké. 
sympatické jsou totiž všechny. 



 COOP NOVINKY  4/2012 sTRANA 3 COOP NOVINKY  4/2012

 WWW.COOP-TUTY.CZ ZDARMA WWW.COOP-TIP.CZ

pan juračka v úvodu svého referátu 
nejprve s nadhledem shrnul svou kandi-
daturu do senátu čr. volební neúspěch 
nepovažuje za porážku, ale za jedinečnou 
a přínosnou zkušenost. pochopil prý, 
že v naší politice se neprosadí ten, kdo 
s lidmi hovoří, chodí mezi ně a poslouchá 
jejich problémy, ale ten, kdo toho nejvíc 
naslibuje a je nejvíc vidět na billboardech.

pak už se věnoval příjemnějším,  
tj. „coopáckým“ záležitostem. 

konstatoval, že v roce 2012 znovu 
vzrostla konkurence, ale zahraničním řetěz-
cům pomalu dochází dech. jednoty se nau-
čily s konkurencí žít i s ní úspěšně bojovat. 

během své volební kampaně navštívil 
stovky prodejen coop a je na ně skuteč-
ně hrdý. Hrdý je také na to, že coop je 
jediným řetězcem působícím v čr, který 
nemá pokles maloobchodních obratů. 

službY
s PŘIDANOu
HODNOTOu

pro získání nových zákazníků je třeba 
něco udělat. prodejny musejí nabízet 
služby s přidanou hodnotou. ty na rozdíl 
od daně s přidanou hodnotou zákazní-
ky potěší. Úspěšně se například rozvíjí 
spolupráce s českou poštou, kdy stále více 
prodejen poskytuje také poštovní služby. 
a podle slov pana juračky bude takových-
to prodejen nadále přibývat. možnost 
placení složenek na prodejnách si získává 
další a další příznivce. Úspěšně se rozvíjí 
i věrnostní systém založený na spolupráci 
s různými společnostmi, kdy slevy na věr-
nostní kartě jsou platné i u těchto partne-
rů (čedok, české dráhy, mountfield atd.).

změny v příštím roce čekají také re-
klamu. ta bude nově zaměřena na to, jak 
je coop jiný oproti ostatním řetězcům, 
v čem se od nich liší. 

pan juračka prozradil, že se chystá 
spolupráce se společností sazka. možná 

KONfERENCE
VE VODNÍm RÁJI

pokračování ze strany 1
již koncem tohoto roku by se na prvních 
prodejnách mohly objevovat sázkové 
terminály. 

všemi těmito aktivitami coop zjed-
nodušuje svým zákazníkům život a šetří je-
jich čas. odpadá složité běhání sem a tam, 
zákazníci vše najdou pod jednou střechou, 
„coopáckou“ střechou.

COOP mÁ RÁD
KlAsu

david novák ze společnosti mccann 
prague stručně pohovořil o chystané 
spolupráci coopu se značkou kvality 

klasa. naplno by se měla rozjet příští 
rok. pro zákazníky je připravena řada 
soutěží a ochutnávek, které mají posílit 
jejich důvěru v tuto značku. kvalitní české 
výrobky si jistě podporu zaslouží a coop 
je velice rád propagoval, propaguje a bude 
propagovat. 

DODAVATElé
mAJÍ RÁDI COOP

to vůbec není přehnané heslo. kon-
ference je jednou z akcí, na kterou se 
dodavatelé ve velkém sjíždějí, protože zde 

mohou nejefektivněji prezentovat novinky 
ve svém sortimentu. a zástupci družstev 
si zase velice rádi nechají doporučit, co 
atraktivního by pro své zákazníky mohli 
objednat ať už z potravinářského nebo 
nepotravinářského sortimentu. 

gánech. zasloužili si to. jak pan Holub 
konstatoval, alespoň jednou v roce se 
zaměstnancům za jejich zodpovědnou, 
namáhavou práci musí centrála takovýmto 
způsobem odměnit.

CO s NAčATÝm
VEčEREm?

po relaxačním odpoledni všem 
pořádně vyhládlo. večerní raut přišel 
tedy vhod. U skvělého vína se dořešily 
poslední pracovní záležitosti a pak už 
hurá na taneční parket. o zábavu se 
letos staral moderátor dan moravský, 
hrála kapela portal band z jednoty, sd 
v jindřichově Hradci. Údiv vzbuzovala 
jedinečná barmanská show. 

Úplný uragán se rozpoutal, když 
na pódium vstoupila (nebo spíše vtrhla) 
Heidi janků. na parketě se v ten okamžik 
rozjela divoká diskoparty plná úžasných 
tanečních kreací. Účastníci soutěže star 
dance by asi byli překvapeni, co všechno 
z tanečního umění neovládají, a mohli by 

se od „jednoťáků“ přiučit. jednoduše ře-
čeno, v sále panovala skvělá nálada a ještě 
lepší zábava. 

a to je to podstatné. vždyť nejen prací 
živ je člověk. a s úsměvem jde všechno líp. 
i ta práce.

TROCHA
ROZmAZlOVÁNÍ
NEušKODÍ

několikahodinový náročný konfe-
renční program si přímo říkal o zábavu 
a relaxaci. vše odstartovala minitombo-

la. z účastníků konference se na závěr 
oficiální části programu losovali šťastliv-
ci, kteří obdrželi poukázky na wellness 
pobyty a dárkové balíčky. mnohé dámy 
zase odpoledne využily možnost svěřit se 
do péče zkušeným vizážistkám. převážná 
část účastníků však vzala útokem vodní 
atrakce a řádili v bazénech a na tobo-

Ing. Vladimír Pětivoký, Ing. Josef Holub a Ing. Zdeněk Juračka Veletrh dodavatelů

Losování dárkových poukázek

Heidi Janků

Večerní společenský program

Prezentace dodavatelů

Konferenční sál v Aquapalace Praha

Stánky dodavatelů

Webové stránky by měly být spuštěny 
začátkem příštího roku a na jejich přípravě 
se intenzivně pracuje. nakoukli jsme inter-
netovým kuchařům pod pokličku a přiná-
šíme první zprávy o tom, co pro vás vaří.

tato nová součást stránek www.co-
opclub.cz vám přinese podrobné informa-

ce o všech výrobcích s logem coop dob-
ré jistoty. konkrétní výrobek budete moct 
najít jak podle názvu, tak podle číselného 
kódu ean. U každého produktu se vám 
zobrazí obrázek a detailní informace, tzn. 
název, gramáž, složení, ean kód, jméno 
výrobce, stručný popis výrobku. 

COOP DObRé JIsTOTY

NA wEbu
web týkající se výrobků s logem COOP Dobré jistoty 
je dalším logickým krokem, kterým COOP dává ruku 
do ohně za kvalitu těchto svých produktů. 

ve spolupráci s výrobci se vytváří na-
prosto ojedinělá databáze. v ní se po zadá-
ní čísla šarže konkrétního výrobku mimo 
jiné dozvíte, jakými testy a kdy prošel. 

díky těmto stránkám si skutečně bu-
dete moct být jistí, že logo coop dobré 
jistoty je vaše jistota.

nedílnou součástí bude pochopitelně 
také databáze 
receptů a mno-
ho dalších 
zajímavých 
informací. 

Ale to 
už by-
chom toho 
prozrazo-
vali moc. 
Nechte se 
překvapit 
a těšte se.  



 COOP NOVINKY  4/2012 sTRANA 4 COOP NOVINKY  4/2012

 WWW.COOP-TUTY.CZ ZDARMA WWW.COOP-TIP.CZ

PANÍ RŮžENKA 
PŘICHÁZÍ PRVNÍ 

v dílně, kde se zpracovávají rybí 
lahůdky, se ráno začíná pracovat už 
v pět. ještě hodinu předtím však přichází 
růžena Šťastná, zástupkyně vedoucího, 
technoložka a v případě potřeby lahůd-
kářka v jedné osobě. není divu, že má 
provoz v malíčku, dělá tu už čtvrtstoletí. 
„Připravím děvčatům rozpis toho, co se ten 
který den bude vyrábět, kolik velkých, kolik 
malých balení, normy, krabičky a krabice, 
přepravku s cibulí, sklenice se sterilovanou 
zeleninou. Ony si jednotlivé položky vypo-
čítají a v ruce naváží. Je to pro ně fyzicky 
náročná práce,“ povzdychne si. Hned 
po ránu si zapláčou. aby ne, když musí 
nakrájet horu cibule!

ryby čekají ve vedlejším skladu pěkně 
naložené v slaném nebo sladkokyse-
lém láku. „Sledě už dvě desetiletí bereme 
od spolehlivého dodavatele, Atlantik s. r. o. 
Praha,“ vyzdvihuje vedoucí obchodně 
provozní skupiny jednoty podbořany 
zdeněk adam. „Jsou z jižních moří, mají 
jemnější maso a drobné kosti, které se dobře 
rozkládají v nálevu. Zkoušené levnější pol-
ské sleďové filety ze Severního moře mají
sice vyšší svalovinu, ale silné tvrdé kosti, 
které jsou pro náš tradiční technologický 
postup nevyhovující,“ zdůrazňuje.

V HlAVNÍ ROlI
slEď Z PODbOŘAN
NA lETOšNÍ VÝsTAVĚ ZEmĚ žIVITElKA sE sTAlY ZAVINÁčE, PEPŘENKY A DAlšÍ lAHŮDKY 
ZE slEďŮ V ExPOZICI COOPu DOslOVA HITEm. ODKuD sE VZAlY? Z mAlé VÝRObNY 
V sEVEROčEsKém mĚsTEčKu PODbOŘANY. KONEčNÁ CEsTA slEďŮ Z JIžNÍCH mOŘÍ 
NA VÁš sTŮl JE KORuNOVÁNA POCTIVOu RučNÍ PRACÍ TAmNÍCH PRACOVNÍKŮ, KTEŘÍ 
CHEmICKé KONZERVANTY NEPusTÍ PŘEs PRÁH. NAVÍC VšECHNY RYbÍ VÝRObKY A sPE-
CIAlITY sE V PODbOŘANECH VYRÁbÍ PODlE TRADIčNÍ čEsKé RECEPTuRY.

RYbKY sE 
KOuPOu V lÁKu

vedoucí 
výroby jo-
sef zeman 
pak ukazuje 
marinované 
sledě naskládané 
v sudech. „Jsou to filety, 
ryby zbavené vnitřností, hlavy 
a ocasu.“ Hbité ruce pracovnic výrobny 
rybku po rybce uchopí, naplní sterilo-
vaným zelím a mrkví, syrovou cibulí, 
spíchnou párátkem a vloží do krabiček. 
zalijí tady uvařeným lákem z vody, octa, 
cukru, soli a koření (přesný poměr za nic 
na světě neprozradí, je to výrobní tajem-
ství originální chuti). krabičky uzavřou, 
naskládají do chladírny, odkud druhý 
den putují k zákazníkům. „Používáme jen 
přírodní konzervanty, jako jsou právě ocet, 
cukr a sůl!  

Sleď je volně plovoucí rybou 
s protáhlým štíhlým tělem, krátkou 
hřbetní ploutví, modře zabarveným 
hřbetem, světle se třpytícími boky. 

Sledě žijí v hejnech, která nabývají 
obrovských rozměrů. Křižují severní 

Atlantik, Severní a Baltské moře. 
Živí se především planktonními 

živočichy, jež pečlivě vybírají z vody. 
Vedle toho se živí také korýši, drob-
nými měkkýši a rybími larvami. Jen 
zřídka dosahují větší délky než 
40 cm a dožívají se maximálně 

20 až 25 let. Jejich maso je pevné 
s mnoha drobnými kůstkami 

a má výraznou chuť. Je nabí-
zen v mnoha variacích 

a patří k nejoblí-
benějším po-
krmovým 
rybám.

A protože jsou naše suroviny kvalitní a ma-
ximálně ctíme hygienu, můžeme garantovat 
až patnáctidenní trvanlivost,“ upozorňuje 
zdeněk adam. veterinář, který výrobu 
kontroluje, je také spokojený.

na řadě jsou rovněž velmi oblíbené 
matjesy. půlené, loupané filety sleďů, ma-
rinované ve slaném nálevu, ženy naskládají 
do kelímků, na jejichž dnu čeká kousek 
bobkového listu a pár kuliček pepře, 
proloží cibulí a zalijí olejem. vypadá to 
jednoduše, viďte? ale báječná chuť je dosa-
žena právě poměrem jednotlivých surovin. 
všeho musí být přesně akorát. „Děláme 
také závitky v rosolu. Do stočených sleďových 
filetů vkládáme trochu méně zeleniny než 
do zavináčů a zalijeme tady uvařeným aspi-
kem. Naším čtvrtým výrobkem této kategorie 
jsou očka v skladkokyselém láku, do kterých 
se navíc vkládá kousek sterilované okurky,“ 
popisuje sortiment vedoucí výroby.  

ACH TY bOžsKé
sAlÁTY!

výrobou rybích salátů nás provede 
růžena Šťastná. „Základ klasického rybího 
salátu tvoří nakrájené rybí filety. Ty nám 
ručně, tedy velmi šetrně, krájí Josef Ze-
man. Takže se tato surovina nedrobí jako 
v případě strojového zpracovávání. Do díže 
na 120 kg salátu děvčata postupně vkládají 

kromě rybích kousků nakrájenou 
cibuli, sterilované okurky, mrkev, 
hrášek, celer, majonézu. A pak 

hmotu také ručně promíchávají.“ dovedete 
si to představit? když doma připravuje-
me vánoční bramborový salát pro celou 
rodinu, dejme tomu z pěti kilogramů 
brambor a příslušného množství dalších 
ingrediencí, kolikrát se zapotíme. a teď 
si to vynásobte více než deseti. tady se 
ovšem jen tak nezapotí, protože ve skladu 
se teplota celoročně pohybuje kolem 4 °c 
a ve výrobně maximálně deseti.

když je naplánované množství klasic-
kého rybího salátu v krabicích a krabič-
kách, ženy z výroby díže vyčistí a pustí 
se do pepřenek, rovněž velmi oblíbeného 
salátu. „Základ opět tvoří nakrájené rybí 
filety, přidává se hrášek, cibule, řezaná steri-
lovaná červená paprika a koření. A míchá se 
a míchá se. Právě ruční míchání zaručí, že 
se suroviny dobře spojí a přitom nerozdrobí 
na kaši. Znovu vyčistíme díži a dáme se 
do pirátského salátu, který je z ryb, okurek, 
hrášku, cibule, kečupu, a protože piráti jsou 
ostří hoši, do salátu přidáváme feferonku,“ 
usmívá se zástupkyně vedoucího výroby 
a dodává, že v nabízeném sortimentu vý-
robny je i salát à la krab z krabích tyčinek 
surimi a majonézy.

vedoucí obchodně provozní skupiny 
jednoty podbořany zdeněk adam vyzdvi-
huje vysoký podíl ryb v salátech: „Někteří 
výrobci dávají do salátů kolem 25 % rybího 
podílu. Náš Pirát obsahuje cca 40, klasický 
rybí salát 35, a pepřenky dokonce 44 procent 
krájených sleďů.“

Není divu, že zákazníkům podbořan-
ské rybí lahůdky tolik chutnají. mož-
ná si je i vy můžete ve své družstevní 
prodejně koupit a také počítáte s tím, 
že obohatí váš vánoční stůl. V součas-
né době naleznete podbořanské rybí 
speciality v nabídce všech 47 prodejen 
Jednoty sD v Podbořanech i v dalších 
prodejnách všech šesti západočeských 
družstev. Nově jsou součástí sortimentu 
řetězcových prodejen Terno a Trefa říze-
ných Jednotou sD české budějovice.

škoda jen, že se podbořanské rybí 
delikatesy zatím nedají sehnat ve všech 
prodejnách COOP v republice. snad se 
to do budoucna změní. Dobrou chuť!   

Jana Kořínková

lITÍ OlOVA 
nad plamenem se na kovové lopatce 

rozžhavil kousek olova. to se pak vlilo 
do mísy se studenou vodou. podle tvarů, 
které vytvořilo, se odhadovala podoba či 
povolání ženicha. 

HÁZENÍ sTŘEVÍCEm 
střevíc se házel přes rameno ke dveřím. 

podle toho, kam směřovala jeho špička, 
se určovalo, zda se dívka příští rok vdá. 
pokud špička směřovala ke dveřím, ozna-
movala vdavky. 

TŘEsENÍ bEZEm 
děvčata na venkově třásla bezem 

a vdala se tam, odkud se ozval psí štěkot. 

POušTĚNÍ lODIčEK 
v nádobě s vodou se pouštěly lodičky 

vyrobené z poloviny skořápek vlašských 
ořechů, do nichž se pomocí nakapaného 
vosku připevnily zbytky vánočních svíček. 
podle toho, jak daleko lodičky se zapále-
nou svíčkou dopluly, se usuzovalo, kdo se 
bude držet doma.

KRÁJENÍ JAblKA
jablko se přepůlilo nožem napříč. 

pokud jádřinec tvořil pěti či vícecípou 

hvězdu, sešli se všichni za rok ve zdraví. 
pokud tvořil čtyřcípou (kříž), znamenalo 
to, že někdo z přítomných těžce onemocní 
nebo zemře. 

Jana Kořínková

NEJEN RYbY PATŘÍ
K VÁNOCŮm
štědrému večeru se přisuzovala magická moc, a proto se také dodržovala 
řada zvyků, které předpovídaly budoucnost. 



 COOP NOVINKY  4/2012 sTRANA 5 COOP NOVINKY  4/2012

 WWW.COOP-TUTY.CZ ZDARMA WWW.COOP-TIP.CZ

OVOCNÁ bOwlE
 500 ml 100% pomerančového džusu 
Kapíto  1 litr sektu nebo bílého vína 
 1 velký panák Tuzemáku Marshall 
 1 pomeranč  200 g čerstvých jahod 
 1 konzervované broskve Dle Gusta 
 ½ plechovky ananasu Dle Gusta

sIlVEsTR
s VÝRObKY
COOP:
NEšETŘETE
NA KVAlITĚ!
Poslední večer roku už nemusí 
být noční můrou pro vaši kapsu. 
Díky našim receptům pohostíte 
nejnáročnější jazýčky a zároveň 
neutratíte veškeré úspory. Jak 
na Nový rok, tak po celý rok!

DO NOVéHO ROKu
bEZ OPIčKY

a pokud se vám ze všech dobrot a te-
kutého zlata zamotá prvního ledna hlava 
i žaludek, vyzkoušejte jeden z osvědčených 
babských receptů. někomu pomohou 
dobře odležení utopenci, jiný uvítá silný 
hovězí vývar, třetímu pak nejlépe svědčí 
kysané zelí. méně známým receptem proti 
kocovině je zázvorový čaj a med v jakéko-
liv formě. ti, kteří přežili silvestrovskou 
noc bez úhony, by si měli dopřát hutnou 
čočkovou polévku. budou se vás držet 
peníze i štěstí!

DOmÁCÍ TYčINKY
 1 balení listového těsta Dle Gusta 
 1 žloutek  sezamové semínko 
 hrubozrnná sůl  kmín  
 strouhaný sýr

listové těsto 
rozválíme na cca 
půlmilimetro-
vý plát, který 
nakrájíme na tenké 
proužky. těsto pomažeme žloutkem 
a posypeme hrubozrnnou solí, sezamovým 
semínkem, kmínem či sýrem dle chuti. 
pečeme dozlatova.

šuNKOVÁ PĚNA
 500 g šunkového salámu  
 100 ml smetany na šlehání Ranko  
 100 g taveného smetanového sýra 
Ranko  ½ lžičky mleté sladké papriky  
 sůl  pepř

Šunkový salám 
nastrouháme najemno, 
přidáme tavený sýr, 
vyšlehanou smetanu, 
mletou sladkou papri-
ku, sůl a pepř a dobře 
promícháme. podáváme 
s čerstvým pečivem.

čerstvé ovoce očistíme 
a nakrájíme spolu s konzervo-
vaným ovocem na větší kusy. 
vložíme do velké mísy a za-
lijeme džusem a alkoholem. 
můžeme dosladit třtinovým 
cukrem dle chuti. necháme 
alespoň 2 hodiny odležet 
a podáváme s ledem. ovoce 
můžeme měnit dle chuti.

Co znamená označení „privátní“?
znamená to, že nás najdete jen v pro-

dejnách řetězce coop a nikde jinde. 
jsme jeho vlastní značky, jsme coopem 
rozmazlované a hýčkané. zároveň však 
coop pečlivě dbá na to, abychom mu 
nedělaly ostudu.

Dle zásad slušného chování bychom se 
dam neměli ptát na věk, ale u vás snad 
můžeme udělat výjimku. Vypadáte 
velice mladě a svěže. Kolik vám je 
vlastně let?

řetězec coop nás začal vytvářet před 
16 lety. velice nás těší, že nešel cestou 
sledování nejnižší ceny, ale od samého 
začátku mu záleželo hlavně na tom, 
aby v nás zákazníci měli důvěru 
a abychom byly kvalitní. to, že jsme 
i za příznivou cenu, je takový malý 
bonus. 

Proč nejste jen jedna? Není to 
pro zákazníky zbytečně kom-
plikované? Vysvětlete nám to. 

nejjednodušší odpověď budu 
mít asi já, proto začnu. jmenuji 
se KlAsIK. Hodně dám na eko-
nomickou stránku věci, a tak svým 

zákazníkům nabízím výhodné výrobky 
za příznivé ceny. v mé nabídce najdete 
opravdovou klasiku. základ, který každý 
musí kupovat. z potravin je to třeba mou-
ka, různé druhy těstovin, káva nebo strava 
pro zvířecí mazlíčky. z nepotravinářského 
zboží vám nabídnu prací prášky, mycí pro-
středky, toaletní papír. celkem dohlížím 
na 79 výrobků a pečlivě si kontroluji, aby 
byly kvalitní a cenově přijatelné. 

v poslední době jsem se převlékla 
do úplně nových obalů. sice jednodu-
chých, ale velice vkusných. na pultech 
prodejen coop mě tedy snadno najdete. 

A co byste o sobě řekla vy? 

já se jmenuji sTANDARD a je to se 
mnou o něco složitější. tvořím stěžejní 
část nabídky sortimentu privátních značek 
coop. důraz kladu na kvalitu a férovost. 
pečlivě si proto hlídám, aby mé výrobky 
splňovaly přesně definované požadavky 
na kvalitu a složení a jejich cena byla 
férová. 

vzhledem k tomu, že spravuji více 
než 500 výrobků, musela jsem si vytvořit 
pobočníky, nebo chcete-li jakési „pod-

značky“, kteří si můj sortiment logicky 
rozdělili a zodpovídají za něj. konkrétně 
jsou to tyto značky:
RANKO má na starosti mléčné výrobky.
CVAK-CVAK dohlíží na slané pečivo, 

které tak rádi chroupáte při sledování 
televize.

DOlCEZZA vám zpříjemní život slad-
kostmi, cukrovinkami.

bAbYlAND je světem těch nejmenších 
a přináší jim přesnídávky a dětskou 
kosmetiku.

DlE GusTA dodá každému dle jeho 
gusta vše potřebné pro přípravu pokrmů  
od konzerv přes zmrazené potraviny až 
po koření.

VAROmA přináší potraviny pro rychlé 
vaření, ať už se jedná o populární „pytlí-
kovky“ nebo směsi v prášku.

NOVÝ DEN odstartuje každé ráno. jeho 
čaje a kávy jsou opravdu prvotřídní.

KAPÍTO dbá na pitný režim a zásobuje 
vás nápoji.

KRÁlOVAR pro vás uvařil chutné pivo.
ARIE se může pochlubit skvělým vínem.
mARsHAll destiluje poctivé lihoviny.
AxI potěší vybranými dobrotami všechny 

kočičky a pejsky.
INsPIRED přináší inspiraci v oblasti 

kosmetiky.

DENTACTIV se vám podívá na zoubky.
JOllIE nabízí dámskou hygienu.
DOmA má na starosti výrobky pro do-

mácnost.

NA slOVÍčKO
s PRIVÁTNÍmI
ZNAčKAmI COOP
Do dveří vstupují zástupci privátních značek COOP, slušně pozdraví 
a oznamují, že si musíme vážně promluvit. Prý je hezké, že se o privát-
kách hovoří a píše, ale mrzí je, že to je ono nechvalně proslulé „o nás 
bez nás“. A že by o sobě také rády něco řekly samy.

máte slovo, milé privátky, představte se!

ClEAN svými výrobky pečuje o to, aby 
vaše domácnost byla čistá.

lAVATO vypere všechno špinavé prádlo.
POwER mAGIC dodá sílu elektrospo-

třebičům fungujícím na baterie.
fORTEl vám pomůže zvelebit zahrádku.

napříč potravinovými řadami pluje má 
vlajková loď COOP DObRé JIsTO-
TY. je to mé nejmladší dítě, proto na něj 
dohlížím se zvýšenou pozorností. Hrdě 
přiznávám, že jsem si stoprocentně jistá, že 
výrobky s jeho logem splňují ty nejpřísněj-
ší požadavky.

podobně jako moje sestra klasik jsem 
se i já z větší části převlékla do nových 
obalů, abych pro své zákazníky byla ještě 
atraktivnější.

Děkujeme značce Stan-
dard, podala opravdu 
vyčerpávající výklad. Čím 
nás překvapíte vy?

mé jméno je COOP PRE-
mIum. moje výrobky tvoří 
určitou nadstavbu. jde o pré-
miové produkty, které jsou 
skutečným zážitkem a hodí se 
jako dárek pro slavnostní a mi-
mořádné příležitosti. pečlivě si 

zakládám na tom, že prémiové 
výrobky nemusí ruinovat vaši 

peněženku. oproti svým sestrám 
klasiku a standardu se mohou 

pochlubit ještě jednou zvláštností. 
jsem totiž mezinárodní, najdete mne 

také v coopech na slovensku, maďarsku 
a bulharsku. mám sice jen sice 44 vý-
robků, ale všechny jsou pečlivě a dlouho 
vybírané, aby splňovaly zásadu luxusu 
za překvapivě příznivou cenu.

Proč by měli zákazníci kupovat 
právě vás?

na to je jednoduchá odpověď. coop 
razí heslo: „všechno dobré.“ a čeho jiné-
ho by se tato zásada měla více týkat než 
jeho privátních značek? a pod to se vám 
rády podepíšeme.

VAšE PRIVÁTNÍ ZNAčKY 
KlAsIK, sTANDARD 
A COOP PREmIum. 
VšECHNO DObRé.



 COOP NOVINKY  4/2012 sTRANA 6 COOP NOVINKY  4/2012

 WWW.COOP-TUTY.CZ ZDARMA WWW.COOP-TIP.CZ

princip kampaně byl velice jednodu-
chý: z každého svého výrobku, který se 
prodal v období od 1. června do 31. srpna 
2012 v partnerských prodejnách coop, 
věnovala firma procter&Gamble jednu 
korunu na zakoupení sportovního vybave-
ní do škol v čr.

VYbRAlI
sTOVKY TIsÍC

projektu se zúčastnilo celkem 12 druž-
stev skupiny coop. protože se za uvede-
né tři měsíce v jejich prodejnách prodalo 
celkem 345 tisíc produktů různých značek 
p&G, znamenalo to 345 tisíc vybraných 
korun. tento výtěžek zástupci jednotli-
vých družstev rozdělili do 18 škol v če-
chách i na moravě.

předání symbolických šeků s uvedenou 
výší daru v jednotlivých školách do rukou 
ředitelů nebo jimi pověřených zástupců 
bylo dobrou příležitostí ukázat, že coop 
není jen úspěšným pokračovatelem tradice 
družstevního maloobchodu, ale že myslí 
i na nejmladší generaci svých spotřebitelů 
a jejich zdravý rozvoj.

PARTNER 
OlYmPIÁDY

spojení s procter&Gamble na této 
kampani nebylo nijak náhodné. známá 
světová firma a zároveň jeden z hlavních 
olympijských sponzorů se při příležitosti 

AKCE sPORT NA šKOlÁCH, KTEROu lETOs sPOlEčNĚ usPOŘÁDAlA 
člENsKÁ DRužsTVA sKuPINY COOP A sPOlEčNOsT PROCTER&GAmblE, 
VYVRCHOlIlA V ZÁŘÍ A V ŘÍJNu. CÍlEm AKCE bYlO PODPOŘIT ROZVOJ 
TĚlEsNé VÝCHOVY šKOlNÍ mlÁDEžE. 

COOP PODPORuJE
sPORT NA šKOlÁCH

DRužsTVO NÁZEV šKOlY ADREsA

jednota, spotřební družstvo český těšín základní škola a mateřská škola 
Hrabinka, příspěvková organizace český těšín 

jednota, spotřební družstvo Uherský ostroh mateřská škola kněžpole

jednota, spotřební družstvo Uherský ostroh mateřská škola strání

jednota, spotřební družstvo Uherský ostroh mateřská škola Šumice

jednota, spotřební družstvo Hodonín základní a mateřská škola Uhřice

jednota, spotřební družstvo Hodonín mateřská škola těmice

jednota, spotřební družstvo Hodonín základní a mateřská škola petrov

jednota, spotřební družstvo velké meziříčí základní škola velké meziříčí

jednota, spotřební družstvo ve vsetíně dům dětí a základní škola liptál

jednota, spotřební družstvo v mikulově základní škola valtice

jednota, spotřební družstvo v mikulově základní škola velké pavlovice

jednota, sd moravský krumlov základní škola Hrušovany nad jevišovkou

jednota, sd moravský krumlov základní škola Šumná

jednota, spotřební družstvo Hlinsko základní škola rabštejnská lhota

jednota, sd nová paka základní škola nová paka

jednota, spotřební družstvo české budějovice české reálné gymnazium s.r.o. české budějovice

coop družstvo Havlíčkův brod základní škola chotěboř

jednota, družstvo spotřebitelů v kaplici základní škola český krumlov

„Jsou to právě rodiče sportovců, kdo 
stojí za jejich sportovním úspěchem. Moti-
vují je k výkonu, jsou jim oporou v těžkých 
chvílích a obětují jim velkou část osobního 
života,“ říká juraj kralík, manažer pro 
styk s veřejností ze společnosti procter&-
Gamble. nejsou vidět, nejsou slavní, ale 
bez nich si cestu k úspěchu nedokáže 
nikdo představit. 

bEZ PODPORY 
bY NEusPĚlI

například jan Železný byl dítětem 
se zdravotními problémy, díky podpoře 
svých sportovně založených rodičů se však 
vypracoval a stal se olympijským vítězem. 
také letošní zlatý olympionik david 
svoboda za své úspěchy vděčí mamince, 
která jej v dětství obětavě vodila na trénin-
ky a závody. david byl původně plavec, 
brzy však musel s plaváním ze zdravotních 
důvodů skončit a byla to právě maminka, 
která mu pomohla najít cestu k moderní-
mu pětiboji.

společná akce coop a procter&-
Gamble sport na školách pouze obmě-
nila původní myšlenku a přizpůsobila ji 
podmínkám, jaké mají děti žijící v české 
republice. předání darů se v základní 
a mateřské škole v Uhřicích na Hodo-
nínsku a v základní škole za nádražím 
v českém krumlově zúčastnila také naše 
bývalá úspěšná olympionička, trojskokan-
ka Šárka kašpárková, která při neformál-
ních besedách s žáky obou škol ukazo-
vala na svém příkladu, že cesta k velkým 
sportovním úspěchům může začít i v té 
nejmenší školní tělocvičně.

Předání šeku do MŠ a ZŠ v Uhřicích (dar od Jednoty Hodonín) 26. září 2012Šárka Kašpárková s dětmi v ZŠ Český Krumlov

letošních olympijských her v londýně 
zavázala pomáhat matkám sportovců 
na celém světě prostřednictvím akce „dě-

kuji ti, maminko!“. cílem bylo celosvěto-
vě vybrat pět miliónů dolarů na podporu 
mladých sportovců po celém světě.

vánoce začínají dobou adventní, jež je 
vlastně dobou příprav na vánoční svátky. 
advent je slovo latinské, jež znamená 
příchod. doba adventní trvá čtyři nedě-
le, které připomínají 4 tisíce let, v nichž 
lidstvo očekávalo příchod vykupitele. pro 
věřící je advent dobou pokání a nábožen-
ských meditací. pro ostatní dobou těšení 

na nejkrásnější svátky v roce. věřící by 
také měli dodržovat v advetní době půst, 
při kterém však namísto masa mohou 
konzumovat vejce, mléko, sýr a ryby. půst 
a pokání předcházejí období vánočního 
blahobytu, nadbytku a veselí. 

k předvánoční výzdobě patří podle 
křesťanské tradice adventní věnec se čtyřmi 

svícemi, které se postupně neděli za nedělí 
zapalují, takže na konci adventu svítí všech-
ny čtyři. svíce se zapalují před hlavním 
jídlem dne, kdy se celá rodina společně 
shromáždí. není to zvyk příliš dlouhý, jeho 
historie započala před zhruba 150 lety.  

adventní věnce by 
správně měly být dva. jeden 
vítá návštěvníky na vstup-
ních dveřích. dříve se 
zavěšovaly nejen na dveře 
stavení, ale i chlévů, poně-
vadž podle našich předků 
měly ukázat cestu tajemným 
bytostem, které nás za krát-
kých prosincových dnů 
navštěvují a mají zaručit 
velkou úrodu pro příští 
rok. Už v předkřesťanské 
době si lidé do svých obydlí 
ve dnech kolem slunovratu 
přinášeli zelené vonící větve 

ADVENT JE TADY!
ObDObÍ, KTERé DĚTI mIluJÍ
Všechny ladovy obrázky zimy a vánočních svátků jsou krásné. Vzbuzují touhu 
po tom, co se zdá být v dnešním uspěchaném světě nedostižným snem. Po klidu, 
rodinné pospolitosti, očekávání něčeho tajemného, hezkého, milého. Naši předci 
měli bezesporu velké starosti, jak se uživit, přečkat mrazy, čelit nemocem. Ale 
dokázali se radovat z maličkostí, žít v souladu s přírodou a jejími proměnami. 
Vánoce si dokázali užívat už dlouhé týdny před tím, než nastal štědrý večer. Tak 
proč bychom je nemohli i my napodobit a udělat si pohodové staročeské Vánoce.

jedlí. věřili, že slouží přátelským lesním 
duchům jako útočiště. 

druhý věnec už v čechách nevěšíme 
od stropu jako naši předci, ale leží na sto-
le. dotváří atmosféru domova a podtrhuje 
nevšednost přicházejících dnů.  



 COOP NOVINKY  4/2012 sTRANA 7 COOP NOVINKY  4/2012

 WWW.COOP-TUTY.CZ ZDARMA WWW.COOP-TIP.CZ

NENÍ sKlENÍK JAKO sKlENÍK
ANEb VÝHODY POlYKARbONÁTOVÝCH sKlENÍKŮ 

vedle skla je pro tento účel nejpouží-
vanějším materiálem plast. konkrétně se 
jedná o plastové desky (v případě, že jako 
výplň použijeme plastovou fólii, neho-
voříme o skleníku, nýbrž o fóliovníku). 
existuje více druhů plastů, ze kterých se 
skleníky vyrábějí.

v naší nabídce naleznete skleníky 
z polykarbonátu. desky jsou vytvořeny 
v podobě tzv. komůrkového dvojitého 
materiálu. nazýváme je dutinové desky. 
aby došlo k optimální izolaci, používají 
se vždy dvoustěnné a čtyřstěnné desky od-
dělené od sebe svislými přepážkami. díky 
vzduchu, který je uzavřen mezi deskami se 
během fáze vytápění minimalizují energe-
tické ztráty.

Tím nejdůležitějším, co skleník dělá skleníkem, 
je jeho výplň. Jistě si řeknete, že je tento materiál 
zřejmý již ze samotného názvu „skleník“. Výrobci 
se však snaží pěstování rostlin co nejvíce zefek-
tivnit a docílit co nejlepších vlastností skleníků. 
Právě proto se v dnešní době výplně nevyrábějí 
pouze ze skla.

VÝHODY
POlYKARbONÁTu

jaké jsou přednosti polykarbonátových 
desek? v první řadě jsou velmi lehké 
a ohebné. toho se využívá v případě 
speciálních skleníkových konstrukcí, jako 
je například střecha do oblouku, která by 
se ze skla vyráběla velmi nesnadno. desky 
vyrobené z polykarbonátu jsou téměř ne-
rozbitné a vysoce odolné proti poškození. 
propustnost Uv záření se pohybuje na vel-
mi nízkých hodnotách. světlo je do skle-
níku propouštěno v závislosti na tloušťce 
desek. v průměru se však propustnost 
pohybuje okolo 70-80 %.

NOVINKY
VE fORTElu

v oblasti plastových výplní jsou po-
lykarbonátové desky nejrozšířenější. vše 
je dáno skvělými vlastnostmi a příznivou 
cenou. z těchto důvodů jsme připravili tři 
nové modely pod naší značkou Fortel. 

po úspěšném modelu Fortel 5000 
jsme na sezonu 2013 připravili i model 
Fortel 6000 a prémiový Fortel 7300. nové 
modely Fortel 6000 a Fortel 7300 dopl-
ňují řadu skleníků coop Fortel. jedná 
se především o prodloužení stávajícího 
modelu Fortel 5000 na základě podnětů ze 
strany zákazníků.

jde o skleníky, které mají inovovanou 
konstrukci, zesílené profily a certifikované 
prosklení z nerozbitného komůrkové-
ho polykarbonátu. odolávají kroupám 

a všem nástrahám počasí. díky mnoha 
inovacím jsou naše skleníky upraveny tak, 
aby i zimu a velké množství sněhu zvládly 
bez problémů. 

Nové modely jsou testovány na 
větrné zatížení a mají atest od německé 
TÜV.

ZAJÍmAVÁ
VYCHYTÁVKA

nová řada obsahuje také značné množ-
ství příslušenství k usnadnění pěstování 
vašich oblíbených plodin. za zmínku stojí 
především automatický otvírač, který za-
ručí ideální teplotní prostředí ve skleníku 
díky automatické regulaci teploty.

sKlENÍK
fORTEl 6000
sE PŘEDsTAVuJE

skleník Fortel 6000 je zmodernizovaný 
modelový skleník, v němž je polykarbo-

nátové prosklení do hliníkových profilů 
zasunuté po obvodě. jedná se o jedinečné 
řešení, které výrazně zvýšilo celkovou pev-
nost a stabilitu celého skleníku. současně 
se zvýšila i odolnost vůči nárazům větru 
i sněhovému zatížení. 

skleník je vyrobený z hliníkových 
profilů a dodáváme jej pouze s proskle-
ním z tepelně-izolačních dvoustěnných 
komůrkových polykarbonátových desek 
síly 4 mm. tento vysoce kvalitní dvoustěn-
ný polykarbonát s Uv filtrem (na slunci 
a mrazu nekřehne, nežloutne) je od znač-
kového výrobce. nenechte se zlákat nekva-
litními polykarbonáty od výrobců z asie. 
napodobeniny nemají potřebnou hustotu 
polykarbonátu, a proto křehnou na slunci 
a nevydrží krupobití, které je rozbije. 

naopak my si můžeme dovolit to, že 
na nerozbitnost našeho polykarbonátu 
krupobitím poskytujeme prodlouženou 
záruku v délce 10 let. 

velikou předností u tohoto typu skle-
níku jsou i jednokřídlé dveře na pantech, 
které lze namontovat jako pravé nebo levé. 
toto řešení je běžné až u skleníků vyšší 
cenové kategorie. dveře jsou v zavřené 
poloze zajištěny magnetem. 

Tyto skleníky je možno objednat 
za výhodné ceny na všech prodej-
nách řetězce COOP (stavebniny, TIP, 
TuTY…) s dodáním skleníku na adresu 
objednatele. skleník je nutno zapla-
tit na prodejně. Zde na sebe necháte 
telefonní spojení, na které se vám ozve 
dopravce a domluví termín dodávky.

POZOR! AKCE!
Naše skleníky naleznete

také v akčních nabídkách
těchto letáků:

 25. 1. – 24. 2. 2013
HITY sEZóNY ZImY
 1. 2. – 28. 2. 2013

lETÁK TuTY-TIP mENu

 8. 3. – 31. 3. 2013
HITY sEZóNY PŘEDJAŘÍ

sKlENÍK fORTEl 5000
prosklení z polykarbonátu
š/d/v 185 x 248 x 209 cm
konstrukce + základna, 28 kg
prosklení, 14 kg

sKlENÍK fORTEl 6000
prosklení z polykarbonátu
š/d/v 185 x 310 x 209 cm 
konstrukce + základna, 33 kg
prosklení, 16 kg

sKlENÍK fORTEl 7300
prosklení z polykarbonátu
š/d/v 195 x 385 x 199 cm 
konstrukce, 30 kg; prosklení, 17 kg
základna, 28 kg

AKčNÍ NAbÍDKA sKlENÍKŮ fORTEl



 COOP NOVINKY  4/2012 sTRANA 8 COOP NOVINKY  4/2012

 WWW.COOP-TUTY.CZ ZDARMA WWW.COOP-TIP.CZ

VYDAVATEl: DElEx, s. r. o., denisovo nábřeží 4, 301 00 plzeň, tel.: 378 218 112, fax: 377 325 972, ičo: 00519049   
| PROJECT DIRECTOR: luboš liška  | REDAKCE: mgr. zdeňka čížková  | GRAfICKÁ ÚPRAVA, sAZbA: bca. alena janečková, dis.  
| INDIVIDuÁlNÍ ObJEDNÁVKY: mgr. zdeňka čížková, e-mail: cizkova@delex.cz, tel.: 724 151 095
COOP CENTRum DRužsTVO 
| sídlo: na poříčí 30, 110 00 praha 1  | Korespondenční adresa: U rajské zahrady 3, 130 00 praha 3  | Generální ředitel: ing. josef Holub   
| marketing COOP: jitka Wohlrabová, andrea mouralová, tel.: 224 106 145, 224 106 146; fax: 224 106 140, e-mail: redakce@coop.cz,  
internet: www.coop.cz  | REGIsTROVÁNO POD čÍslEm: mk čr e 20318  | TIšTĚNÝ NÁKlAD: 73 800 ks

COOP NOVINKY – NOVINY ŘETĚZCOVÝCH PRODEJEN COOP

seznam prodejen COOP TuTY (278 prodejen), COOP TIP (84 prodejen) a COOP stavebniny (7 prodejen) naleznete na příslušných webových stránkách:
www.coop-tuty.cz, www.coop-tip.cz, www.coop.cz/coop-stavebniny/.

sOuTĚžNÍ KŘÍžOVKA

sOuTĚžNÍ OsmIsmĚRKAsuDOKu
lušTĚTE s COOP NOVINKAmI A VYHRAJTE!

správné znění tajenky z minulého čísla coop novinek zní: Marshall. Poctivá 
česká lihovina. dárkové balíčky vyhrávají: Jaroslava Beránková, Jindřichův Hradec; 
Helena Machková, Poděčely; Jana Vladařová, Horní Bříza; Jiřina Vlková, Domo-
raz; Jana Procházková, Lázně Kynžvart; Vlastimil Mígl, Sezimovo Ústí; Ludmila 
Směšná, Velká Bystřice; Pavlína Szotkowská, Havířov; Vladimír Kovaříček, Kostelec 
nad Orlicí; Ludmila Mátlová, Dačice.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

VODOROVNĚ:
A: vyrobená ze vzácného kovu;
 stará nepotřebná věc
b: monolit; říšský kníže s právem volit
 krále
C: symetrály; mléčný nápoj; krám (zast.);
 zrno k setí
D: placená jízda; pohyb plavce;
 nenasycený uhlovodík; slezská řeka
E: odečtení; angl. „mléko“; amer. úřad
 pro letectví a kosmonautiku; cár
f: žvást; spz karviné; české lázně;
 trojný skok (hovor.)
G: výrobce praček; odrůda vína; druh
 papouška; opus
H: primáti; získávat pozůstalost; slast;
 ovocná šťáva
I: žalovat; trojspřeží; egyptská nádoba
J: nerost; něm. sídlo; vestibul; část týdne
K: zn. nábytku; angl. „chrápat“; pohovka;
 odlišná
l: opak tvrdosti; patřící kuru
m: cizí ženské jméno; dánský astronom

tři si povídají o tom, co udělají s vánočními odměnami. první říká: „Pracuji v německé 
bance. Z vánočních odměn si koupím auto a za zbytek pojedu na dovolenou.”
druhý povídá: „Pracuji v energetické společnosti. Za odměny si nechám vybudovat bazén 
a za zbytek pojedu na cestu kolem světa.”
třetí praví: „Já pracuji na finančním úřadu a za vánoční odměny si koupím svetr.”
Ostatní se ho ptají: „A co zbytek?” … Dokončení v tajence

POmŮCKA:
agens, alanit, Halb, plate, snore

sVIslE:
1: špan. „zlato“; směnit za peníze
2: nástraha; lesní kalamita
3: 1. díl tajenky
4: uleknutí; malé oko; evropský stát
5: pobídka; čajová růže; cestička
6: sázenka; sedací umyvadlo; ostatní
 osobní náklady (zkr.)
7: indický stát; transformovat; plavecký
 styl
8: druhý pilot; trouchnivět (nář.)
9: víření; bezcenné dílo
10: zn. voltampéru; jakost
11: číšník (zast.); chem. činidlo
12: taro; citosl. pochopení;
 něm. „polovina“
13: iniciály režiséra rychmana; bufet;
 námořní lupič
14: neidentifikovaný létající objekt;
 období japonských dějin; salepová
 hlíza
15: japonská polévka; jednotka času;
 světová strana
16: 2. díl tajenky
17: nepoddajná; listí
18: nepárové veslo; fotbal

lEGENDA

1 4 3 7

8 7 4

5 1 8

6 8 3

9 8 7

4 1 9 3

2 7 1

2 5 6

9 4 7 5

9 8 7

7 2 9 8 6

1 3

5 7 6

3 2 5 1

9 8 4

2 6

8 1 9 7 5

7 5 4

9 2 4 6 1 8 5 3 7

5 7 3 4 2 9 1 8 6

6 8 1 3 5 7 2 4 9

2 4 5 8 9 1 7 6 3

3 6 7 2 4 5 8 9 1

1 9 8 7 6 3 4 2 5

4 5 9 1 3 2 6 7 8

8 1 6 9 7 4 3 5 2

7 3 2 5 8 6 9 1 4

1 6 4 9 3 2 5 8 7

3 2 8 6 5 7 1 9 4

7 5 9 4 1 8 3 6 2

5 7 2 1 6 4 8 3 9

6 9 3 8 2 5 4 7 1

8 4 1 7 9 3 2 5 6

4 3 5 2 7 6 9 1 8

2 1 7 5 8 9 6 4 3

9 8 6 3 4 1 7 2 5

 b d e k o r a c e U s a k Š á l H y v v

 t a k i t U a n o r t s a m í d e o y e

 o k r n a e t á i r a v k i t n a d Š l

 v p H cH i n d U s t r i a l i z a c e i

 á Ý a e a s U m s i Š a F Ú U v t v t k

 r t r t r p r i n c e z n a a l á o ř o

 n o F o m a r G d k e s U t k a k a o s

 í n a r b o n í v a r k e o á s o a v t

 k Š s t t c c n e v o l n i c t v í á n

 á Ý o k s n e v o l s r b l o n d Ý n a

 b k a e m i n i s t e r s t v o a cH í m

 a r cH l l e t a v o k d e ř t s o r p z

 t e l e o p ř í s l U Š n o s t k U F o

lEGENDA:
advokát, achat, 
antikvariát, archa, 
astronautika, 
blondýna, braní, 
cent, dekorace, 
elektrotechnik, 
fašismus, 
francouzština, 
gramofon, harfa, hoši, 
chaos, industrializace, 
kácov, kakao, 
kaktusek, kravín, 
ledek, leoš, lulka, 
mast, mícha, 
ministerstvo, 
nevolnictví, otýpka, 
princezna, příslušnost, 
řvaní, slovensko, 
star, tabák, tele, toka, 
továrník, traktorista, 
UFo, velikost, 
vlastnost, 
vydavatelství, 
vyhláška, výrobce, 
vyšetřování, 
zprostředkovatel.

ŘEšENÍ suDOKu

Pranostika: O Vánocích obloha čistá a hvězdná – (tajenka)
Vyluštěte osmisměrku a v tajence získáte dokončení pranostiky.

lEHKÁ VARIANTA

TĚžšÍ VARIANTA

TĚžšÍ VARIANTAlEHKÁ VARIANTA

sOuTĚž s COOPEm NA CEsTÁCH
nezapomeňte, že stále ještě probíhá naše fotografická soutěž 
s COOPem na cestách. těšíme se na vaše fotografie prodejen a zajíma-
vých turistických cílů v jejich blízkosti. soutěž probíhá do 31. prosince 
2012. své příspěvky spolu s vašimi kontaktními údaji zasílejte na adresu: 
Delex, s. r. o., Denisovo nábřeží 4, 301 00 Plzeň, nebo na e-mailovou 
adresu coopclub@coopclub.cz. na obálku nebo do předmětu zprávy 
napište heslo „COOP na cestách“. nejlepší příspěvky odměníme dár-
kovým balíčkem s privátními výrobky coop.

tajenku této křížovky spolu s tajenkou osmisměrky pošlete do 31. prosince 2012
na adresu: Delex, s. r. o., Denisovo nábřeží 4, 301 00 Plzeň, nebo na e-mailovou
adresu coopclub@coopclub.cz. na obálku nebo do předmětu zprávy napište heslo 
„COOP Novinky“. připojte své jméno a adresu a pak už se jen těšte, jestli se
na vás usměje štěstí. 

chcete-li se zapojit do hry o 5 dárkových balíčků s privátními výrobky coop, pošlete řešení 
křížovky i osmisměrky do 31. prosince 2012 na adresu: Delex, s. r. o., Denisovo nábřeží 4,  
301 00 Plzeň, nebo na e-mailovou adresu coopclub@coopclub.cz. na obálku nebo do před-
mětu zprávy napište heslo „COOP Novinky“. připojte své jméno a adresu a pak už se jen těšte, 
jestli se na vás usměje štěstí. 


